
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. července 2021  
Spr 2113/2021 

 
 

Z m ě n a   č. 10 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2021 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2021 se s účinností od 1. 8. 2021 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště v Ostravě 
 

 

1. V oddělení 6 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr 
nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 75 % na 50 %. 

2. V oddělení 6 To se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno 
Mgr. Vítězslav Božoň – 0 %. 

3. U jména soudkyně JUDr. Pavly Růžičkové se vypouští dovětek „- po dobu 
dočasného přidělení“. 

 
Odůvodnění: 
 
Body 1 a 2 – omezení nápadu vyplývá z nepřítomnosti člena senátu 6 To Mgr. Petra Tajduse ze 
zdravotních důvodů v průběhu srpna 2021. Z důvodu již nařízených jednání je současně do 
senátu zařazen bez nápadu Mgr. Vítězslav Božoň. 
 
Bod 3 – Z důvodu trvalého přeložení ke krajskému soudu je u jména soudkyně JUDr. Pavly 
Růžičkové vypuštěn dovětek „po dobu dočasného přidělení“. 
 
 

II. Občanskoprávní odvolací úsek (pracoviště Ostrava) 

 

1. V poznámce 3. písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu mezi odděleními u 
oddělení 13 Co takto: 13 Co - 14. 

Odůvodnění: 

Uvedenou změnou klíče u oddělení 13 Co je reagována na skutečnost, že Mgr. Jana 
Posledníková je ke krajskému soudu přidělena do 31. 8. 2021. Do působnosti oddělení 13 Co  
patří opatrovnické věci s cizím prvkem, což je zohledněno v rámci klíče pro rozdělování nápadu 
jeho snížením (shodně jako u oddělení 11 Co). 

 



2 
 
 
 
 
 

Občanskoprávní odvolací úsek – pobočka v Olomouci 

 

1. V oddělení 75 Co se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ vyřazuje 
předseda senátu Mgr. Michal Renda. 

Odůvodnění: 

Jmenovaný bude od 1. 8. 2021 dočasně přidělen k výkonu soudcovské funkce k Vrchnímu 
soudu v Olomouci. 

2. V oddělení 75 Co se ve sloupci „předseda senátu/členové senátu“ nově uvádí 
předseda senátu Mgr. Pavel Telec. 

3. Do oddělení 75 Co se nově zařazuje členka senátu soudkyně JUDr. Markéta 
Pokorná – po dobu dočasného přidělení. 

4. U žalob pro zmatečnost [bod 5 písm. a) – str. 58 RP] se jako zástupce 
Mgr. Jaromíra Synka nově zařazuje Mgr. Pavel Telec namísto Mgr. Michala Rendy 
a současně Mgr. Jaromír Synek zastupuje Mgr. Pavla Telce, který se nově uvádí 
namísto Mgr. Michala Rendy. 

 

III. Správní soudnictví 

 

1. Zástupkyní JUDr. Martiny Radkove, Ph. D., v oddělení 72 Ad, 72 A a 72 Na se 
určuje Mgr. Barbora Berková. 

2. Mgr. Veronika Mojdlová je asistentkou soudce Mgr. Jiřího Gottwalda.  

 

IV. Obchodní úsek 

 
 

1. Z oddělení 16 INS, ICm se vyřazuje administrativní pracovnice Markéta Tihlářová. 

2. Do oddělení 16 INS, ICm a 20 INS, ICse zařazuje administrativní pracovník Karel 
Bílek. 

3. Z oddělení 21 Cm, ICm se vyřazuje administrativní tajemnice minitýmu (ATM) Lenka 
Janetzká a místo ní se zařazuje Marie Luisa Blahová. 

4. Z oddělení 25 INS, ICm se vyřazuje vedoucí kanceláře (VK) Martina Karolová a 
místo ní se zařazuje Věra Fieglerová. 

5. V oddělení 25 INS, ICm se příjmení asistentky soudce Mgr. Hany Kubjátové mění na 
Vrečková. 

6. V oddělení 36 INS, ICm se příjmení asistentky soudce Mgr. Anety Valigurové mění 
na Moravcová. 

7. Z oddělení 40 INS, ICm se vyřazuje zapisovatelka Věra Fieglerová a místo ní se 
zařazuje Eva Hájková. 



3 
 
 
 
 
 

8. Do oddělení 41 INS, ICm se zařazuje zapisovatelka Šárka Harazinová. 

9. Z insolvenčního podpůrného oddělení na hl. části soudu se vyřazují zapisovatelky 
Marie Luisa Blahová a Eva Hájková a nově se zde zařazuje zapisovatelka Martina 
Karolová. 

10. Z vyššího podacího oddělení INS – pobočka se vyřazuje administrativní pracovnice 
Šárka Harazinová a nově se zařazuje administrativní pracovnice Lucie Rumlová. 

11. Z vyššího podacího oddělení INS zápisového na hl. části soudu se vyřazuje 
administrativní pracovnice Eleonora Slaninová. 

Odůvodnění: 

Bod 2 – Karel Bílek nově doplňuje personální stav oddělení v návaznosti na přeřazení Markéty 
Tihlářové na pozici zapisovatelky. 

Body 3, 4, 7, 9 – tyto změny souvisí se změnou vedoucí kanceláře v oddělení 25 INS (na místo 
dosavadní vedoucí kanceláře Martiny Karolové přichází zapisovatelka z oddělení 40 INS Věra 
Fieglerová, která je na pozici zapisovatelky nahrazena Evou Hájkovou z Insolvenčního podpůrného 
oddělení na hl. části). 

Body 5 a 6 – asistentky soudce z oddělení 25 INS a 36 INS se vdaly a změnily příjmení. 

Bod 8 – Šárka Harazinová nově jako zapisovatelka doplňuje personální stav na oddělení 
v návaznosti na plánovanou MD a RD Lenky Panašové (předpokládaný odchod na MD 
v průběhu srpna 2021). 

Bod 10 – Lucie Rumlová doplňuje personální stav na oddělení v návaznosti na přeřazení Šárky 
Harazinové na pozici zapisovatelky. 

Bod 11 – Eleonora Slaninová odchází k 1. 8. 2021 do důchodu. 

 
 

V. Správa soudu 

 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje Ing. Jindřich Balajka. 

2. Funkci krajského koordinátora v rámci celoresortního projektu vybavení 
jednacících síní nahrávacím zařízením bude vykonávat Mgr. Radim Kořenek, 
vedoucí úseku informatiky krajského soudu. 

3. Z rozvrhu práce se vyřazují uklízečky Marie Robenková a Jarmila Plošková. 

 

 
 

 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. července 2021
	Spr 2113/2021

